Vorspeisen & kleine Gerichte

Westfilische Hochzeitssuppe

Wintersalat

GroBer Salatteller mit Falafelballchen
oder mit HiahnchenspieRen
Kaperfleisch mit Brot

oder mit Bratkartoffeln

Thai-Curry vegan

Reis, Kokosmilch, Wokgemiise, Ingwer, Chili, Koriander

Kaisersaal-Klassiker

Schnitzel , Jager Art”

Paniertes Schweineschnitzel mit frischen Champignons
in Rahm, Pommes frites

Kaiserplatte

Currywurst, kleines Schaschlik mit pikanter Sauce,
kleines Jagerschnitzel, Pommes frites

Schaschlik ,Herbert Karl“

Extra Fleischwiirfel, Zwiebeln,
pikante hausgemachte Sauce, Pommes frites

Currywurst ,Der Drei-Ender”

mit hausgemachter Sauce, Pommes frites
I"

,Kaisersaal Spezia

Drei kleine Schnitzel mit Pfefferrahm, Currypfirsich,
Tomate/Kase liberbacken, Kroketten

Grillrippchen ,,Chef Style“

Ofenfrische Rippchen, pikante Sauce,
Pommes frites, Krautsalat

Kleiner Beilagensalat

Gemiisebeilage

Tipp! Vom Fass:

Stortebeker Frei-Bier (alkoholfrei) 0,31
auch als Alster! 0,51

vy e
| AN

19,90

22,90

18,90

14,90

23,90

17,90

4,90
4,90

4,00
6,00

&

2 9% X3

Land & Lecker

1

,Loft-Burger” / veganer ,, Beyond Burger“21,90

Rindfleischpatty von der Landfleischerei Riesner
oder Beyond-Patty in knusprigem Bun (mit Kase),
Schmorzwiebeln, Tomate, Gurke, Salat

und hausgemachte pikante Sauce, Pommes frites

Beefsteak

Rinderhacksteak von der Landfleischerei Riesner
Spiegelei, Schmorzwiebeln, Pommes frites

Rumpsteak ,,Hofmeister”

Krauterbutter, Pommes frites

Schaufelchen

Langsam gegarte Schweineschulter mit Knusperkruste,
Apfelrotkohl, KartoffelkloRRe

Rheinischer Sauerbraten

Sous vide gegarte Semerrolle vom Rind,
in Rosinen-Schmorsauce, Apfelrotkohl, Kartoffelkl6RBe

Ente , klassisch”

Krosse Streifen von Entenbrust und —keule,
Apfelrotkohl, KartoffelkloRRe

Ente Thai-Curry
Krosse Streifen von Entenbrust und —keule,
Reis, Kokosmilch, Wokgemiise, Ingwer, Chili, Koriander

Wild wird’s

Hirschkeule , Diana“

Scheiben vom Hirschkeulenbraten in Rotwein-Schmorsauce,
Preiselbeerbirne, Apfelrotkohl, Kroketten

Wildsaftgulasch
Speckrosenkohl, Spatzle

Gansebrust

zart geschmort und knusprig, in Schmorsauce
Apfelrotkohl, KartoffelkloRRe

,Wilddieb-Platte” (fiir zwei Personen)

Krosse Enten-Streifen, Hirschkeulenbraten, Wildgulasch,
Apfelrotkohl, Rosenkohl, Preiselbeerbirnen,
KartoffelkloRe, Kroketten

19,90

29,90

23,90

23,90

27,90

25,90

27,90

23,90

28,90

49,90 o

Frischer Fisch!

Stortebekerteller

Saftige Fischfilets, Remoulade,
Pommes frites, Gurkensalat

Stralsunder Pannfisch

Saftig gebratenes Fischfilet, Senfsauce,
buntes Gemiise, Bratkartoffeln

Backfisch

Pommes frites, Remoulade

Beilagen-Anderungen

Flir Kinder
Hahnchennuggets mit Pommes frites
Schnitzel mit Pommes frites

Rostitaler mit champignonrahm

Dessert

Tartufo Cioccolato

mit heiBen Pflaumen

Lauwarme Apfeltarte

mit Walnusseis

Panna Cotta auf Blaubeeren

24,90

25,90

19,90

1,00

8,90
9,90
7,90

7,90

7,90

7,90

IARTRRINL

AM KAISERSAAL




