

Vorspeisen & kleine Gerichte

Westfälische Hochzeitssuppe	6,20
Wintersalat	
Großer Salatteller mit Falafelbällchen	14,90
oder mit Hähnchenspießen	15,90
Kaperfleisch mit Brot	12,90
oder mit Bratkartoffeln	15,90
Thai-Curry vegan	17,90
Reis, Kokosmilch, Wokgemüse, Ingwer, Chili, Koriander	
Kaisersaal-Klassiker	
Schnitzel „Jäger Art“	19,90
Paniertes Schweineschnitzel mit frischen Champignons in Rahm, Pommes frites	
Kaiserplatte	22,90
Currywurst, kleines Schaschlik mit pikanter Sauce, kleines Jägerschnitzel, Pommes frites	
Schaschlik „Herbert Karl“	18,90
Extra Fleischwürfel, Zwiebeln, pikante hausgemachte Sauce, Pommes frites	
Currywurst „Der Drei-Ender“	14,90
mit hausgemachter Sauce, Pommes frites	
„Kaisersaal Spezial“	23,90
Drei kleine Schnitzel mit Pfefferrahm, Currysauce, Tomate/Käse überbacken, Kroketten	
Grillrippchen „Chef Style“	17,90
Ofenfrische Rippchen, pikante Sauce, Pommes frites, Krautsalat	
Kleiner Beilagensalat	4,90
Gemüsebeilage	4,90
Tipp! Vom Fass:	
Störtebeker Frei-Bier (alkoholfrei) 0,3 l	4,00
auch als Alster!	0,5 l
	6,00

Land & Lecker

„Loft-Burger“ / veganer „Beyond Burger“	21,90
Rindfleischpatty von der Landfleischerei Riesner oder Beyond-Patty in knusprigem Bun (mit Käse), Schmorzwiebeln, Tomate, Gurke, Salat und hausgemachte pikante Sauce, Pommes frites	
Beefsteak	19,90
Rinderhacksteak von der Landfleischerei Riesner Spiegelei, Schmorzwiebeln, Pommes frites	
Rumpsteak „Hofmeister“	29,90
Kräuterbutter, Pommes frites	
Schäufelchen	23,90
Langsam gegarte Schweineschulter mit Knusperkruste, Apfelrotkohl, Kartoffelklöße	
Rheinischer Sauerbraten	23,90
Sous vide gegarte Semerrolle vom Rind, in Rosinen-Schmorsauce, Apfelrotkohl, Kartoffelklöße	
Ente „klassisch“	27,90
Krosse Streifen von Entenbrust und –keule, Apfelrotkohl, Kartoffelklöße	
Ente Thai-Curry	25,90
Krosse Streifen von Entenbrust und –keule, Reis, Kokosmilch, Wokgemüse, Ingwer, Chili, Koriander	
Wild wird's	
Hirschkeule „Diana“	27,90
Scheiben vom Hirschkeulenbraten in Rotwein-Schmorsauce, Preiselbeerbirne, Apfelrotkohl, Kroketten	
Wildsaftgulasch	23,90
Speckrosenkohl, Spätzle	
Gänsebrust	28,90
zart geschmort und knusprig, in Schmorsauce Apfelrotkohl, Kartoffelklöße	
„Wilddieb-Platte“ (für zwei Personen)	49,90
Krosse Enten-Streifen, Hirschkeulenbraten, Wildgulasch, Apfelrotkohl, Rosenkohl, Preiselbeerbirnen, Kartoffelklöße, Kroketten	

Frischer Fisch!

Störtebekerteller	24,90
Saftige Fischfilets, Remoulade, Pommes frites, Gurkensalat	
Stralsunder Pannfisch	25,90
Saftig gebratenes Fischfilet, Senfsauce, buntes Gemüse, Bratkartoffeln	
Backfisch	19,90
Pommes frites, Remoulade	
Beilagen-Änderungen	1,00
Für Kinder	
Hähnchennuggets mit Pommes frites	8,90
Schnitzel mit Pommes frites	9,90
Röstitaler mit Champignonrahm	7,90
Dessert	
Tartufo Cioccolato mit heißen Pflaumen	7,90
Lauwarme Apfeltarte mit Walnusseis	7,90
Panna Cotta auf Blaubeeren	7,90